

Merchandising NDB

Design

- Witziger Spruch
- Niedliches Motiv (wenn der Platz das zulässt, also z. B. nicht bei Bleistiften)

Artikel

Streichhölzer

Feuer und Flamme für diesen beliebten, preiswerten Werbeartikel. Die Streichholzschachteln sind mit 25 naturfarbenen Hölzern befüllt. Diese haben schwefel- und schwermetallfreie Zündköpfe. Die Innenschachteln bestehen aus chlorfrei gebleichtem Recyclingkarton, die Außenschachteln aus chlorfrei gebleichtem Karton. Das Pappelholz stammt aus europäischer Forstwirtschaft. Ober-, Unter- und Schmalseite lassen sich bedrucken.

Produkt: <https://www.memo-werbeartikel.de/streichholzschachteln-56-x-24-x-7mm-mit-4-farbigem-druck-inhalt-ca-11-hoelzer-g7704?ev=6082219&evl=6082218>

Infos zu Druckdaten: https://www.memo-werbeartikel.de/media/pdf/08/f4/f1/Streichholzschachteln_56_x_24_x_7mm_n

Preisberechnung:

- **500 Stück dreiseitig 4-farbig bedruckt:**
- Grundkosten: 177,- €
- Material & Druck: 105,- €
- **Summe: 282,- €**
- **Wenn bei einer Sammelbestellung neben NDB zwei weitere Gliederungen je 500 Stück bestellen würden:**
- Grundkosten: 177,- €
- Material & Druck: 315,- €
- **Summe: 492,- €** also je Gliederung **164,- €** (118,- € gespart!)
- **Wenn der P-Shop gleich 5.000 Stück bestellen würden:**
- Grundkosten: 177,- €
- Material & Druck: 600,- €
- **Summe: 777,- €** also je 500 Stück **77,70 €** (204,30 € gespart!!!)

Bleistifte

Ein Hauch von Eleganz haftet diesem Werbemittel an. Das weiche, FSC-zertifizierte Lindenholz der HB-Bleistifte ist schwarz durchgefärbt. Durch die dunkle Farbe kommt Ihr Logo oder Ihre individuelle Message perfekt zur Geltung. Die runde Form sorgt für eine angenehme Handhabung.

Produkt: <https://www.memo-werbeartikel.de/memo-bleistift-noir-rund-schwarz-durchgefaerbt-fsc-zertifiziert-s1111>

Max. Druckfläche (B x H): 70 x 19 mm

Inhalt je Karton: 144 Stück

Mindestabnahmemenge: 1.008 Stück (7 Kartons)

Preisberechnung:

- **1.008 Stück (7 Kartons) einseitig 1-farbig bedruckt:**
- Grundkosten: 60,- €
- Material: 171,36 €
- Druck: 110,88 €

- **Summe: 342,24 €**
- **Wenn bei einer Sammelbestellung neben NDB zwei weitere Gliederungen je 1.008 Stück (7 Kartons) bestellen würden:**
- Grundkosten: 60,- €
- Material: 514,08 €
- Druck: 302,40
- **Summe: 876,48 €** also je Gliederung **292,16 €** (50,08 gespart!)
- **Wenn der P-Shop gleich 14.400 Stück (100 Kartons) bestellen würden:**
- Grundkosten: 60,- €
- Material: 2.448,- €
- Druck: 1.152,- €
- **Summe: 3.660,- €** also je 1.008 Stück (7 Kartons) **256,20 €** (86,04 € gespart!!!)

Notizblöcke

Einfach praktisch: Der Schreibblock im Format DIN A5 mit individuellem Aufdruck. Der Block verfügt über 50 Blatt Recyclingpapier mit Weißegrad 80 % nach ISO in der Grammaturn 80 g/m² Er trägt das Zertifikat "Print CO₂-geprüft". Auf Pappunterlage geleimt, mit Abheftlochung.

Produkt: <https://www.memo-werbeartikel.de/block-a5-50bl-80g-m2-auf-pappunterlage-geleimt-mit-3-4-farbigem-aufdruck-s2862?ev=6029495&evl=6029494>

Preisberechnung:

- **250 Stück einseitig 4-farbig bedruckt:**
- **Summe: 562,50 €**
- **Wenn bei einer Sammelbestellung neben NDB zwei weitere Gliederungen je 250 Stück bestellen würden:**
- **Summe: 1087,50 €** also je Gliederung **362,50 €** (200,- € gespart!)
- **Wenn der P-Shop gleich 1.000 bestellen würden:**
- **Summe: 1.090,- €** also je 250 Stück **272,50 €** (290,- € gespart!!!)

Einkaufswagenchips

Dieser ökologische Einkaufschip ist ein unentbehrlicher Werbeträger. Der Chip ist aus dem Bio-Kunststoff ARBOFORM gefertigt, der zu mindestens 94,5 % aus dem nachwachsenden Rohstoff Zuckerrohr besteht. Die restlichen 5,5 % sind Zusätze, die den Kunststoff verarbeitbar machen. Der Einkaufschip ist für alle gängigen Einkaufswagen verwendbar. Auch als Spielgeld, Pfand- und Wertmarken nutzbar.

ARBOFORM besteht zu 100 % aus nachwachsenden Rohstoffen und ist biologisch abbaubar. Es beinhaltet Lignin, dem nach Cellulose am zweithäufigsten vorkommenden Polymer. Das flüssige Holz entsteht durch die Beimischung von Fichtenholzfasern aus dem süddeutschen Raum und natürlichen Additiven.

Produkt: <https://www.memo-werbeartikel.de/einkaufswagenchip-aus-biokunststoff-inkl-ein-beidseitiger-gravur-g2440>

Preisberechnung:

- **1.000 Stück einseitig graviert:**
- **Summe: 295,- €**
- **Wenn bei einer Sammelbestellung neben NDB zwei weitere Gliederungen je 1.000 Stück bestellen würden:**
- **Summe: 505,00 €** also je Gliederung **168,33 €** (126,67 € gespart!)
- **Wenn der P-Shop gleich 10.000 bestellen würden:**
- **Summe: 875,- €** also je 1.000 Stück **87,50 €** (207,50 € gespart!!!)